CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 1 de 14

EDITAL N.º 058/2025

O Município de Doutor Maurício Cardoso torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para os cargos de Fiscal Sanitário, Fonoaudiólogo,
Médico 20 horas, Monitor de Turma Escolar, Operário Especializado, Professor de Educação Infantil, Professor de
Geografia, Professor de Informática, Professor de Séries Iniciais, Serviços Gerais e Visitador do PIM, aberto pelo Edital
n° 01/2025, de 10 de julho de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.pdrmcard.com.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para o cargo de Técnico Eletricista

1.1.4. Não houve classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição
de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Doutor Maurício Cardoso, 24 de outubro de 2025.

Lauri José Ely Lisiane Concli

Prefeito Municipal Sec. de Adm. e Fazenda

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 2 de 14

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Fiscal Sanitário

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2414669 MAYARA TAILIZE WOJAHN 17,50 8,00 6,00 3,00 18,00 28,00 80,50 80,50

2 2415180 RICARDO ELY GIRARDI 15,00 4,00 6,00 6,00 12,00 28,00 71,00 71,00

3 2411136 JAQUELINE WESCHENFELDER 17,50 2,00 4,50 6,00 16,00 24,00 70,00 70,00

4 2414602 FREDERICO ALVES TOLEDO 15,00 6,00 4,50 4,50 16,00 24,00 70,00 70,00

5 2413353 MARCIA GRESELE 17,50 8,00 6,00 4,50 14,00 20,00 70,00 70,00

6 2415011 FÁBIO PINHEIRO DOS SANTOS 15,00 8,00 6,00 6,00 14,00 20,00 69,00 69,00

7 2413146 NÚBIA NARA WINTER 15,00 4,00 6,00 3,00 12,00 28,00 68,00 68,00

8 2415635 ALEXANDRE EDUARDO FONTANA DOS SANTOS 17,50 6,00 6,00 4,50 10,00 24,00 68,00 68,00

9 2415942 THAMIRES MAIARA SPANEVELLO TURRA 20,00 4,00 6,00 6,00 12,00 20,00 68,00 68,00

10 2413251 GEOVANE GREGOLIN 17,50 4,00 6,00 6,00 18,00 16,00 67,50 67,50

11 2414557 MARCIANE TAIS AMES 17,50 4,00 6,00 6,00 16,00 16,00 65,50 65,50

12 2412812 LUCAS BALEJO CARDOSO 20,00 0,00 6,00 4,50 12,00 20,00 62,50 62,50

13 2415866 ANGELICA GALLAS THIELE 12,50 4,00 4,50 4,50 8,00 28,00 61,50 61,50

14 2415899 DIEGO SCHEUNEMANN 12,50 8,00 4,50 4,50 14,00 16,00 59,50 59,50

15 2415939 SIMONE TERESINHA DA SILVA SCHWARZ 17,50 4,00 3,00 4,50 16,00 12,00 57,00 57,00

16 2410905 ALINE CRISTINA JANKE 15,00 4,00 3,00 4,50 10,00 20,00 56,50 56,50

17 2413089 MAGNA LEDI CORNELIUS 10,00 4,00 1,50 4,50 12,00 24,00 56,00 56,00

18 2413060 VANESSA TAIS HUNEMEIER 12,50 2,00 4,50 3,00 14,00 20,00 56,00 56,00

19 2413098 JENIFER TAIS SCHONINGER 12,50 2,00 6,00 3,00 12,00 20,00 55,50 55,50

20 2410979 LUCIANA ZORZI 12,50 6,00 3,00 6,00 10,00 16,00 53,50 53,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 3 de 14

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

21 2414178 CHARLINE ANDRESSA BORGMANN 5,00 6,00 6,00 6,00 14,00 16,00 53,00 53,00

22 2414166 DANIELLY CAROLINE BORGMANN 12,50 4,00 6,00 0,00 6,00 24,00 52,50 52,50

23 2410339 DJONATHAN KUHN 7,50 6,00 6,00 4,50 10,00 16,00 50,00 50,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 4 de 14

Fonoaudiólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2415623 GELSON DOS SANTOS 20,25 6,00 4,50 12,00 24,00 66,75 66,75

2 2412631 DÉBORA PATRÍCIA HENN FRUHLING 11,25 4,00 6,00 10,00 24,00 55,25 55,25

3 2416051 RAQUEL KINAST DA ROCHA RADKE 11,25 4,00 4,50 8,00 24,00 51,75 51,75

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 5 de 14

Médico 20 horas

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2412638 HERIBERTO RODRIGUEZ CARABALLO 18,00 6,00 3,00 14,00 40,00 81,00 81,00

2 2412452 CRISTINA SMANIOTTO FRONZA 20,25 10,00 4,50 10,00 36,00 80,75 80,75

3 2414341 GABRIELA RODRIGUES DA MOTA 20,25 6,00 1,50 16,00 32,00 75,75 75,75

4 2413151 BRUNA JURACK 20,25 8,00 3,00 8,00 36,00 75,25 75,25

5 2412690 MARIANN KRUGER KLOCK 18,00 8,00 3,00 10,00 36,00 75,00 75,00

6 2412650 JOSMAR RAMON KRÜGER KLOCK 20,25 6,00 3,00 8,00 36,00 73,25 73,25

7 2413584 THIAGO IWOHN RAMOS 20,25 6,00 3,00 8,00 32,00 69,25 69,25

8 2410264 LAIRA DUTRA 13,50 4,00 0,00 12,00 28,00 57,50 57,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 6 de 14

Monitor de Turma Escolar

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2414905 KAREN ANDREIA KUNZLER DE AVILA 17,50 8,00 6,00 4,50 14,00 40,00 90,00 90,00

2 2410431 KAREN JAÍNE DUTRA 12,50 6,00 6,00 1,50 8,00 36,00 70,00 70,00

3 2415582 SUELLEN HAMMACHER 10,00 2,00 3,00 1,50 14,00 36,00 66,50 66,50

4 2410852 TALLYTA VITORIA KOHLER DE BORBA 12,50 2,00 6,00 1,50 8,00 36,00 66,00 66,00

5 2415626 ISADORA BUBOLZ 7,50 4,00 3,00 3,00 6,00 36,00 59,50 59,50

6 2411542 JULIANA KARINE KLAFKE WEISS 5,00 2,00 3,00 4,50 8,00 36,00 58,50 58,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 7 de 14

Operário Especializado

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2414825 OMARCIL JOSÉ IDALGO 7,00 6,00 5,00 4,00 20,00 42,00 48,00 90,00

2 2413801 VALDIR DUTRA 5,00 4,00 5,00 2,00 20,00 36,00 49,00 85,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 8 de 14

Professor de Educação Infantil

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2413633 TACIANE DIDONET 12,00 2,00 15,00 32,00 61,00 0,00 61,00

2 2410615 ANGÉLICA NOGARA SCHORN 10,50 5,00 17,50 28,00 61,00 0,00 61,00

3 2413141 ELISIANE PAULUS SAUERESSIG 9,00 6,00 15,00 28,00 58,00 3,00 61,00

4 2413124 JOSIANI POZZER SCHAIDT 10,50 4,00 17,50 28,00 60,00 0,00 60,00

5 2414758 GABRIELA EDUARDA SCHONARTH 9,00 3,00 20,00 28,00 60,00 0,00 60,00

6 2415703 SUELEN REFATI 10,50 6,00 15,00 28,00 59,50 0,00 59,50

7 2410382 DÉBORA ANDERLE 10,50 6,00 15,00 24,00 55,50 3,00 58,50

8 2411372 LIANE MARIA OLIZAVOSKI 10,50 5,00 15,00 24,00 54,50 3,00 57,50

9 2412366 ANDRESSA RAQUEL WISKOW SARASSA 10,50 6,00 12,50 28,00 57,00 0,00 57,00

10 2412468 KELI KATCHUSSA BORNHOLD 6,00 7,00 15,00 24,00 52,00 3,00 55,00

11 2415750 JOICE ALINE DE GODOY WEBER 10,50 6,00 15,00 20,00 51,50 3,00 54,50

12 2415786 ELISA ADRIANA BORGMANN 12,00 6,00 17,50 16,00 51,50 3,00 54,50

13 2410808 CAROLINE BECK DALCIN 10,50 3,00 17,50 20,00 51,00 3,00 54,00

14 2412516 KELIN TAIS BERFT DOS SANTOS 4,50 3,00 12,50 28,00 48,00 3,00 51,00

15 2415625 MICHELE MARIS ALMI KELM 10,50 5,00 12,50 20,00 48,00 3,00 51,00

16 2414937 FRANCIELE RIBEIRO MAY 7,50 2,00 10,00 28,00 47,50 3,00 50,50

17 2414741 KERSTIN BOS 9,00 4,00 10,00 24,00 47,00 3,00 50,00

18 2415947 ELENIR STEIN GRESELE 10,50 5,00 10,00 24,00 49,50 0,00 49,50

19 2414532 NAIR RASIA 12,00 4,00 17,50 16,00 49,50 0,00 49,50

20 2415973 KARIM FRANCINI HERLEN 10,50 3,00 7,50 28,00 49,00 0,00 49,00

21 2415671 ODELCI INÊS GOTIN 9,00 7,00 17,50 12,00 45,50 3,00 48,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 9 de 14

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

22 2411367 NATALIE VITORIA FERNANDES DE LIMA 12,00 4,00 7,50 24,00 47,50 0,00 47,50

23 2415236 TAÍSE SILVEIRA DOS SANTOS 10,50 2,00 15,00 20,00 47,50 0,00 47,50

24 2412668 PAMELA CRISTINA GOETZ DAL ROSS BENDER 10,50 3,00 12,50 20,00 46,00 0,00 46,00

25 2414991 FLAVIA ALESSANDRA ENDLER 6,00 5,00 10,00 24,00 45,00 0,00 45,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 10 de 14

Professor de Geografia

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2410719 ALINE BEATRIZ SCHMIDT VAZ 12,00 4,00 10,00 32,00 58,00 3,00 61,00

2 2410441 EDUARDO GABRIEL BERGMANN 12,00 5,00 15,00 20,00 52,00 3,00 55,00

3 2412710 ELIZA TATIANE SLONIEC 12,00 3,00 10,00 28,00 53,00 0,00 53,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 11 de 14

Professor de Informática

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2410597 ADRIANO ASSUNÇÃO DE VARGAS 10,50 5,00 12,50 28,00 56,00 3,00 59,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 12 de 14

Professor de Séries Iniciais

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2414297 VALERIA NUNES RAMBO 13,50 4,00 15,00 32,00 64,50 0,00 64,50

2 2415465 FRANCIELE KARINE ZANG 10,50 4,00 17,50 28,00 60,00 3,00 63,00

3 2415186 MARIELI LUANA RAMOS KUHN 10,50 5,00 15,00 28,00 58,50 3,00 61,50

4 2416018 JENIFER PARYLAK DE QUEIROZ 13,50 6,00 12,50 28,00 60,00 0,00 60,00

5 2414637 CASSANDRA DANIELA FERNANDES 12,00 4,00 12,50 28,00 56,50 3,00 59,50

6 2415075 JESSICA SUZANA NAGEL PETER 12,00 2,00 10,00 32,00 56,00 3,00 59,00

7 2413622 DANIELE CRISTINA VALK GÜTHS 10,50 2,00 10,00 32,00 54,50 3,00 57,50

8 2412845 ANGELA ROSANA HAMMES 12,00 5,00 15,00 24,00 56,00 0,00 56,00

9 2416060 JANAINA GOHNER LINKE 7,50 4,00 17,50 24,00 53,00 0,00 53,00

10 2414494 SIBELI TANISE SAGGIN 6,00 4,00 15,00 24,00 49,00 3,00 52,00

11 2413034 CLAUDIA DENISA DUARTE PACHECO MAGNANI 6,00 3,00 17,50 24,00 50,50 0,00 50,50

12 2412629 MARISA TOMASI 12,00 7,00 10,00 20,00 49,00 0,00 49,00

13 2410391 GEOVANA CRISTINA TESCHIEDEL BALSAN 10,50 6,00 17,50 12,00 46,00 3,00 49,00

14 2413097 PAULA LETICIA MEIRELLES KACZMAREK DE ALMEIDA 9,00 4,00 7,50 28,00 48,50 0,00 48,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 13 de 14

Serviços Gerais

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2415817 DOUGLAS EUÉLINTON RODRIGUES 7,00 6,00 5,00 6,00 20,00 44,00 48,00 92,00

2 2415911 ISABELE SOARES BITTENCOURT 7,00 5,00 4,00 4,00 20,00 40,00 49,00 89,00

3 2410389 TALIA VANESSA LEAL RAUBER 8,00 4,00 3,00 3,00 20,00 38,00 50,00 88,00

4 2415217 LOIVANE PIRES MARTINS 6,00 2,00 4,00 6,00 20,00 38,00 50,00 88,00

5 2412727 ENI TEREZINHA KLEIN 5,00 4,00 6,00 5,00 18,00 38,00 49,00 87,00

6 2412506 CAROLINA LORENA DE LIMA PADILHA 7,00 1,00 4,00 5,00 20,00 37,00 50,00 87,00

7 2413581 ELISANE DA SILVA GREGOLIN 7,00 3,00 3,00 4,00 20,00 37,00 49,00 86,00

8 2413906 MARIELI DE CARLI 6,00 4,00 3,00 4,00 20,00 37,00 48,00 85,00

9 2413837 PRISCILA DAIANE MORAES WESLING 7,00 5,00 3,00 3,00 18,00 36,00 49,00 85,00

10 2413143 PEDRO MITTELSTAEDT 7,00 5,00 4,00 5,00 14,00 35,00 49,00 84,00

11 2415902 DAIANE GOLIN 5,00 1,00 2,00 5,00 20,00 33,00 50,00 83,00

12 2410623 LAURA TONEL WEBLER 6,00 3,00 4,00 2,00 18,00 33,00 50,00 83,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 14 de 14

Visitador do PIM

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2413073 EDUARDA RAFAELA BUENO FERREIRA 12,50 6,00 6,00 6,00 18,00 32,00 80,50 80,50

2 2410721 ALINE ROTTA 17,50 2,00 3,00 6,00 12,00 36,00 76,50 76,50

3 2415197 ADRIANA CRISTINA CORREA 17,50 6,00 4,50 4,50 10,00 28,00 70,50 70,50

4 2414068 LARISSA TOLFO GOTTIN 10,00 2,00 4,50 3,00 14,00 36,00 69,50 69,50

5 2410387 MARINDIA CRISTIANE BOURSCHEIDT DOS SANTOS 15,00 2,00 6,00 4,50 10,00 32,00 69,50 69,50

6 2410439 MELINE REISNER 10,00 2,00 6,00 3,00 8,00 40,00 69,00 69,00

7 2410631 VALERIA BUENO 10,00 2,00 1,50 3,00 10,00 28,00 54,50 54,50